
 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI MINERVA  
 

              
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  
 

  
Nová verze celosvětově používaného standardu MMOG/LE 
v automobilovém průmyslu  
 
Praha, 17. února 2010 
 
Minerva Česká republika, přední dodavatel ERP aplikací pro výrobní společnosti, oznamuje, že byl 
aktualizován standard MMOG/LE (Materials Management Operations Guideline/Logistics 
Evaluation), vytvořený mezinárodními automobilovými asociacemi AIAG a ODETTE. I nová verze 
standardu je plně podporována podnikovými aplikacemi QAD EA. MMOG/LE ve verzi 3 poskytuje 
sadu best practices pro dodavatele hodnotící jejich řízení k dosažení řízení materiálů a logistického 
hodnocení na světové úrovni s důrazem na použití automatizace k zajištění měřitelných výsledků. 
Nejnovější verze MMOG/LE podstoupila nejrozsáhlejší revizi a zlepšení od svého vzniku v roce 2003. 
Tato verze obsahuje přidání nových názorných grafů, které shrnují současný a budoucí stav organizace, 
prezentujících výsledky jednodušeji a smysluplněji, zvláště pro top management firmy. „Ačkoliv 
nadnárodní výrobci přepracovávají svůj podnikový model, klíčovou součástí je budování efektivního 
dodavatelského řetězce,“ říká Terry Onica, ředitelka pro automotive ve společnosti QAD Inc. 
„Spolupráce s mnoha předními automobilkami a jejich klíčovými dodavateli je samozřejmostí při 
optimalizovaní toku materiálu a informací, což je klíčovým faktorem úspěchu v budování efektivních 
dodavatelských řetězců a důležité k získání marží a zisku.“  
„U mnoha uživatelů QAD EA z řad dodavatelů mělo splnění požadavků pozitivní dopad na jejich 
výsledek, včetně redukce zásob o 25-30%, výborného skóre v dodávkách u zákazníků, zlepšení 
elektronické komunikace se zákazníky a dodavateli, lepší zviditelnění ve všech formách zásob a 
snížené související náklady,“ dodala Onica. 
V České republice poskytuje společnost Minerva ČR, partner QAD a člen Odette ČR, řešení 
k usnadnění získání souladu s principy řízení materiálů od automobilových asociací AIAG 
(Automotive Industy Action Group) v Severní Americe a Odette International Limited působící 
v Evropě se svými národními organizacemi. Díky své vedoucí pozici pomáhá QAD řešení 
dodavatelům porozumět a splnit požadavky MMOG/LE více než 1600 účastníkům ve 14 zemích, kteří 
se účastní seminářů a školení MMOG/LE. Minerva Česká republika organizovala již pět ročníků 
seminářů pro dodavatele automobilového průmyslu orientovaného na požadavky MMOG/LE a od 
roku 2007 školí české i slovenské dodavatele.  
V dubnu 2010 uvolní Minerva Česká republika český překlad verze 3 standardu MMOG/LE, který 
budou mít dodavatelé možnost si stáhnout na webových stránkách Odette ČR (www.odette.cz). 
Školení MMOG/LE nové verze č. 3 je naplánováno na 20. -21. dubna 2010 v Brně. Zájemci o školení 
z řad českých i slovenských dodavatelů se mohou informovat na: mmogle@minerva-is.cz. Podrobnější 
informace o školení budou uveřejněny na webu Minervy v průběhu března.       
 
 
 



 

Společnost MINERVA je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v ČR a 
SR a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě 
 
Minerva je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 
implementací informačních systémů. Minerva je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré služby  
od instalace softwaru a poradenství až po systémovou integraci a e-business řešení světové třídy. 
Dlouholeté zkušenosti na trhu plánování podnikových zdrojů (ERP) a více než 100 společností 
užívajících informační systém QAD Enterprise Applications v České republice, na Slovensku, 
v Rusku, na Ukrajině a v Litvě potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro Minervu závazkem. Více 
informací naleznete na www.minerva-is.eu.   
 


